INDICAÇÃO N° 264/16

                    Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser feita a manutenção

asfáltica na Estrada Municipal Dionísia Maria da Conceição,

mais precisamente na altura do n° 1.200, onde, após uma

obra realizada pela Prefeitura Municipal o asfalto não foi

refeito da maneira adequada, prejudicando, assim, o

trânsito de veículos e pedestres no local. Foto anexa.

JUSTIFICATIVA

                   A Estrada citada já foi pavimentada em

toda sua extensão, o que trouxe grandes melhorias aos

moradores e também aos usuários que dela se utilizam

diariamente.

                   Ocorre que num determinado trecho da

via foi realizada há pouco tempo uma obra e, após isso, o

asfalto não foi refeito, o que vem causando sérios

transtornos aos usuários daquela Estrada, estejam eles

dirigindo seus veículos ou mesmo a pé.

                  Cabe ressaltar que a Estrada Municipal

Dionísia Maria da Conceição recebe um grande fluxo de

veículos, caminhões e carroças, principalmente aos finais

de semana, pois nela se localizam um templo religioso e um

campo de futebol, os quais são muito frequentados por quem

lá reside e também nas imediações.

                 O que se pretende através da presente

reivindicação, tão logo seja ela atendida pelo Executivo

Municipal, é propiciar segurança e conforto a todos que

utilizam da Estrada Municipal Dionísia Maria da Conceição.

                Sala das Sessões, 14 de Julho de 2016.

Vanessa Martins dos Santos

Vereadora

INDICAÇÃO Nº 264/16

		2023-04-04T15:29:10-0300